
Ve dnech 14. a 15. prosince se konaly v kostele Povýšení sv. Kříže v Rybářích dva koncerty. 

Kapela pološero 

Kapela Pološero spolu hraje od roku 2015 a je z Karlových Varů. Hraje výhradně svoje 

autorské písničky, které se pohybují od folku přes alterna-vní výlety na hranice žánru, až po 

písničky inspirované historickými mo-vy. Kapela má za sebou hraní na menších hudebních 

fes-valech i na samostatných koncertech. Ráda hraje v kostelích, na hradech a podobných 

pro ni zajímavých místech, např.  na Chebských Dvorcích v Chebu, Fes-válku na konci světa v 

Kraslicích, Folkovém Ohři v Kynšperku, Folkové Loděnici v Sokolově, na Horním Hradě, v 

klášteře v Teplé, na Muzikantských nocích v Lok-, Nocích kostelů atd.  

 

Sbor Orbis Pictus Ostrov nad Ohří 

Pěvecký sbor Orbis Pictus Ostrov nad  Ohří slavil v roce 2023 jedno velké výročí. Bylo tomu už 

čtvrt stole:, kdy se poprvé rozezněl jeho hlas. Vedoucím sboru je Monika Jarkovská a 

sbormistryní Lenka Kozohorská. Sbor byl založen na podzim roku 1998, kdy si původně malá 

hrstka dam řekla, že by bylo dobré se scházet a společně zpívat. Postupně se činnost sboru 

rozrůstala. Zhruba tak o dva roky později se k nim přidala malá skupinka mužů a dneska už si 

hrdě říká smíšený komorní pěvecký sbor. A už je jich zhruba 25. 

V repertoáru mají starou ale i současnou muziku, lidové písničky. Zpívají také chrámové 

skladby. Protože jsou smíšený pěvecký sbor, mají čtyři hlasy od sopránu přes alt, tenor až po 

bas. Vánoční skladby doprovázejí hudebními nástroji. 

 

 


